
Pubblicata sul sito istituzionale il         
20/03/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 63 del Reg. Data  19/03/2019 N. 173  del Reg. Generale

OGGETTO “POR FESR 2014-2020 – Asse prioritario VI –  Lavori di 
“Restauro e recupero funzionale dell’immobile di proprietà 
comunale ex convento Madonna della Visitazione per destinarlo a 
Biblioteca di Comunità e Archivio Storico” - Importo € 
1.978.586,22 - CUP B29C17000000006   - CIG 7469837080  - 
Determinazione n° 152/448/Reg. Gen. del 7.08.2018  e n. 
192/531/Reg. Gen. del 18.09.2019 –  Rettifica imputazione della 
spesa a seguito dell’aggiudicazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Richiamate le proprie determinazioni:
- n°  152/448/Reg. Gen.  del  7.08.2018,  con  la  quale  venivano aggiudicati  i  lavori  di 

“Restauro  e  recupero  funzionale  dell’immobile  di  proprietà  comunale  ex  Convento 
Madonna della Visitazione per destinarlo a Biblioteca di Comunità e Archivio Storico” – 
Importo  progetto  €  1.978.586,22,  all’  A.T.I.  Capogruppo  LA  VALLE  Costruzioni  e 
Restauri Srl e Mandante PRONTO Service Srl;

- N.  192/531/Reg.  Gen.  del  18.09.2018,  con  la  quale  si  procedeva  alla  rettifica   della 
suddetta determinazione n° 152/448/Reg. Gen. del 7.08.2018,   limitatamente all’importo 
di  aggiudicazione  sia  nelle  premesse  che  nel  dispositivo,  erroneamente  riportato  in 
€.1.075.297,90  anziché € 1.077.052,92;

Preso atto che sia nelle premesse che nel dispositivo del determinato della predetta determina di 
aggiudicazione n°  152/448/Reg. Gen.  del  7.08.2018,   gli  interventi  sui  quali  veniva  imputato 
l’importo riveniente dall’aggiudicazione dei lavori  risulta riportato in modo errato;

Ravvisata  la  necessità  di  dover  provvedere  alla  rettifica  del  richiamato  atto,  limitatamente 
all’impegno di spesa, con imputazione della stessa, relativa all’importo di aggiudicazione dei lavori, 
come segue:

“Di  porre  l’onere  della  spesa,  ammontante  a  complessivi  €  1.077.052,91,  oneri  per  la 
sicurezza compresi pari ad €  33.700,01, oltre I.V.A. al 10% pari ad € 107.705,29, in uno  € 
1.184.758,20, sull’intervento  2.02.01.09.999-01.11/2519 “Contributo Restauro Convento”;

Dato atto che il suddetto importo è compreso nel quadro economico del Progetto, rimodulato a 
seguito del ribasso d’asta con Determinazione n. 228/638/Reg. Gen. 7.11.2018;

Visti:
- il Codice Identificativo Gara (CIG) è: 7469837080;
 il Codice Unico Progetto (CUP) è: B29C17000000006;
 il  Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  è  l’arch.  Alessandra  Napoletano  , 

Responsabile dell’Area Tecnica del  Comune di  Salice Salentino,  individuato con atto di 
Giunta n. 78 del 06.07.2017.

Visti:
l’art. 32 comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016;
Il D.Lgs. n. 56/2017  “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 50/2016”;
Il DPR n. 207/2010 nella parte ancora vigente;
Il D.Lgs. n. 267/2000;
Il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore” a firma del Sindaco 
Pro-Tempore, datato 10.01.2019, Prot. Gen. n. 462;

Visti gli artt. 107 e 169 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l’ articolo 147 bis comma 1 che dispone 
l’acquisizione del parere di regolarità tecnica,

Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate.

Di  precisare e rettificare  i contenuti della  propria  determinazione n° 152/448/Reg. Gen. del 
7.08.2018,  cosi  come  già  rettificata  con  proprio  atto  n192/531/Reg.  Gen.  del  18.09.2018, 
limitatamente  all’impegno  di  spesa,  con  imputazione  delle  spesa  relativa  all’importo  di 

Pag. 2 di 4



aggiudicazione dei lavori, come segue:

“Di  porre  l’onere  della  spesa,  ammontante  a  complessivi  €  1.077.052,91,  oneri  per  la 
sicurezza compresi pari ad €  33.700,01, oltre I.V.A. al 10% pari ad € 107.705,29, in uno  € 
1.184.458,20, sull’intervento 2.02.01.09.999-01.11/2519 “Contributo Restauro Convento”. 

Di impegnare,  pertanto, la complessiva somma di € 1.184.758,29 sull’intervento 2.02.01.09.999-
01.11/2519 “Contributo Restauro Convento” del corrente bilancio.

Di dare atto che:
- il Codice Identificativo Gara (CIG) è: 7469837080;
 il Codice Unico Progetto (CUP) è: B29C17000000006;
 il  Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  è  l’arch.  Alessandra  Napoletano  , 

Responsabile dell’Area Tecnica del  Comune di  Salice Salentino,  individuato con atto di 
Giunta n. 78 del 06.07.2017.

SP/ps

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    20/03/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 20/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 19/03/2019
	N. 173 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

